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Indeksy GPW zmiana 

 
Największe wzrosty kurs zmiana 

 

Największe spadki kurs zmiana 

 

Najwyższe obroty kurs obrót 

 

Indeksy zagraniczne zmiana 

 
Waluty i surowce zmiana 

 

Najważniejsze informacje: 

Orange Polska - Orange Polska w drugim kwartale uruchomi sprzedaż części wierzytelności 

Orange Polska - Poprawa wyniku spółki na sprzedaży nieruchomości będzie "trudna" w '19 

Orange Polska - Orange Polska może powrócić do wypłaty dywidend w 2021 roku 

PKN Orlen - Orlen nie zapłaci za Lotos więcej niż wynika z uzasadnienia biznesowego - prezes 

PKN Orlen - Orlen jest gotowy kupić Ruch, ale pod warunkiem pozytywnych wyników analiz 

Spółki Skarbu Państwa - Sejm przyjął projekt rozszerzający kompetencje premiera w 
zarządzaniu spółkami SP 

Sektor bankowy - Składka na fundusz gwarancyjny banków i fundusz przymusowej 
restrukturyzacji wyniosą łącznie 2,79 mld PLN 

Sektor bankowy - Komisja finansów za projektem ustawy o wsparciu kredytobiorców, tzw. 
ustawą frankową 

Sektor energetyczny - Sejmowa komisja energii przyjęła sześć poprawek do projektu noweli o 
cenach prądu 

Sektor energetyczny - Sejm znowelizował ustawę o cenach energii 

Ambra - Ambra rusza z modernizacją produkcji kosztem 16-17 mln PLN rocznie w ciągu 3 lat 

Asseco SEE - Portfel zamówień Asseco SEE na 2019 r. wyższy o 3% rdr 

Asseco SEE - Asseco SEE stawia w tym roku na akwizycje, ale nie rezygnuje z dywidendy 

Ciech - Ciech odwróci odpisy aktualizujące wartość udziałów w SDC GmbH w kwocie ok. 260 
mln PLN 

GetBack, mBank - mBank wypowiedział GetBackowi umowę kredytową 

MOL - MOL prognozuje w '19 ok. 2,3 mld USD oczyszczonej CCS EBITDA 

Orbis - Regularny CAPEX Orbisu w '19 może wynieść 150-170 mln PLN 

PBKM - PBKM ma list intencyjny dot. zakupu aktywów lub akcji wybranych spółek z grupy 
Esperite 

PKP Cargo - Wnioski o aresztowanie b. prezesa i członków zarządu PKP Cargo 

Redan - Redan chce jak najszybciej wyłączyć TXM z grupy, sprzedaż do zewnętrznego 
inwestora mało realna 

Synektik - Grupa Synektik miała w I kw. 18/19 EBITDA na poziomie 11,8 mln PLN 

 

Spółki zagrancizne: 

T-Mobile - T-Mobile Polska pozyskało w IV kw. '18 91 tys. klientów kontraktowych 

 

Wydarzenia dnia: 

MOL - Raport kwartalny 

  

Nadchodzące wydarzenia: 

Grupa Azoty - NWZ (25 lutego) 

Bank Pekao - Raport kwartalny (26 lutego) 

Livechat - Raport kwartalny (26 lutego) 

Stelmet - Raport kwartalny (26 lutego) 

Apator - Raport kwartalny (27 lutego) 

 

Synektik: kontynuacja wzrostów  

  

Synektik silnie wczoraj zwyżkował, przełamując ostatnie lokalne maksimum oraz 
średnioterminowy opór na poziomie szczytu z drugiej połowy ubiegłego roku. Długa biała 
świeca na wykresie sugeruje kontynuację ruchu w górę na kolejnych sesjach. Jego 
minimalny zasięg należy szacować na 15,87 zł, ale prawdopodobnie kurs sięgnie 16,75 zł lub 
nawet 17,72 zł. 
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Najważniejsze informacje: 

Orange Polska Orange Polska w drugim kwartale uruchomi sprzedaż części wierzytelności 
Członek zarządu ds. finansowych Maciej Nowohoński poinformował, że Orange Polska planuje w drugim 

kwartale 2019 roku rozpocząć program sprzedaży części wierzytelności grupy pochodzących ze sprzedaży 

ratalnej sprzętu. Grupa liczy na to, że program podwyższy organiczne przepływy pieniężne w 2019 roku o ok. 

200 mln PLN. (PAP) 

Orange Polska Poprawa wyniku Orange Polska na sprzedaży nieruchomości będzie "trudna" w '19 
Maciej Nowohoński, członek zarządu ds. finansowych stwierdził, że Orange Polska uważa, iż osiągnięcie w 

2019 roku wyższego wyniku na sprzedaży nieruchomości niż w bardzo dobrym 2018 roku będzie "trudne". 

W 2018 roku zyski ze sprzedaży nieruchomości Orange Polska wzrosły do 192 mln PLN z 81 mln PLN rok 

wcześniej, i odpowiadały za 6,7% wyniku EBITDA grupy. Grupa odnotowała w czwartym kwartale 2018 roku 77 

mln PLN na sprzedaży aktywów. Nowohoński podał, że całość wpływów gotówkowych z tej sprzedaży jest już 

zawarta w wynikach grupy za czwarty kwartał. (PAP) 

Orange Polska Orange Polska może powrócić do wypłaty dywidend w 2021 roku 
Orange Polska może powrócić do wypłaty dywidend w 2021 roku, przy czym będzie ona uzależniona od 

wypracowania przez grupę odpowiednio wysokich przepływów pieniężnych. 

Zarząd Orange Polska podał, że nie będzie rekomendował wypłaty dywidendy z zysku za 2018 rok. Spółka nie 

wypłaciła również dywidendy z wyników za 2016 i 2017 rok. Ostatnia wypłata - 0,25 PLN na akcję - miała 

miejsce w 2016 roku. (PAP) 

PKN Orlen Orlen nie zapłaci za Lotos więcej niż wynika z uzasadnienia biznesowego - prezes 
Prezes Orlenu Daniel Obajtek odnosząc się do mocnego wzrostu kursu akcji Lotosu w ostatnim roku 

poinformował, że PKN Orlen nie zapłaci za akcje Grupy Lotos więcej niż wynika z uzasadnienia biznesowego i 

realnej wartości tej spółki. Orlen jest na etapie końcowych analiz w tym zakresie. 

Pod koniec lutego 2018 roku PKN Orlen i Skarb Państwa podpisały list intencyjny w sprawie przejęcia przez 

PKN Orlen kontroli kapitałowej nad Grupą Lotos. Od tego czasu akcje Lotosu podrożały na warszawskiej 

giełdzie ponad 60% Analitycy wskazują, że przynajmniej część tych wzrostów to efekt oczekiwania na 

ogłoszenie wezwania na akcje gdańskiej spółki przez Orlen. 

30 listopada 2018 roku PKN Orlen złożył do Komisji Europejskiej roboczy wniosek w sprawie przejęcia Lotosu. 

Daniel Obajtek zakłada, że decyzja Komisji Europejskiej w sprawie zgody na przejęcie Lotosu będzie znana do 

połowy 2019 roku, ale ma świadomość, że termin ten jest napięty, a sam proces nie jest łatwy. Zwraca uwagę, 

że tego typu negocjacje trwają około 2 lat. Prezes Obajtek, pytany, kiedy PKN Orlen złoży w Brukseli 

ostateczną dokumentację, odpowiedział, że nastąpi to po zakończeniu negocjacji. (PAP) 

PKN Orlen PKN Orlen jest gotowy kupić Ruch, ale pod warunkiem pozytywnych wyników analiz 
PKN Orlen prowadzi analizy pogrążonego w kłopotach finansowych Ruchu i jeśli wyniki tych analiz będą 

pozytywne, płocki koncern mógłby kupić tę spółkę. 

Wcześniej PKN Orlen informował, że badanie kondycji finansowej i prawnej Ruchu powinno rozpocząć się na 

początku lutego. Potrwać ma kilka tygodniu, a due dilligence i przedstawione wnioski będą podstawą do 

podjęcia decyzji biznesowych. 

Obecnie sieć własna Ruchu składa się z 1800 punktów zapewniających roczny obrót w wysokości około 870 

mln PLN. Kolportaż Ruchu dociera do ok. 20 tys. punktów i generuje roczny obrót o wartości ok. 500 mln PLN. 

Ruch posiada 13 centrów logistycznych i jeden magazyn centralny. (PKP) 

Spółki Skarbu Państwa Sejm przyjął projekt rozszerzający kompetencje premiera w zarządzaniu spółkami SP 
Sejm w głosowaniu przyjął nowelizację ustawy o zasadach zarządzania mieniem państwowym oraz niektórych 

innych ustaw. Zmiany rozszerzają kompetencje premiera w zarządzaniu spółkami Skarbu Państwa.  

Nowelizacja rozszerza - na wszystkie spółki z udziałem Skarbu Państwa - zakres kompetencji Prezesa Rady 

Ministrów dotyczących koordynowania wykonywania uprawnień przysługujących Skarbowi Państwa w 

spółkach oraz zapewnienia jednolitego sposobu wykonywania praw z akcji należących do Skarbu Państwa. 

Uprawnienie to, nie będzie jednak obejmowało wykonywania przez Pełnomocnika rządu do spraw Strategicznej 

Infrastruktury Energetycznej uprawnień z akcji należących do Skarbu Państwa w stosunku do operatora 

systemu przesyłowego elektroenergetycznego (PSE) i operatora systemu przesyłowego gazowego (Gaz-

Systemu) i operatora paliw płynnych - PERN. 

Document downloaded by  POKI_DM@PKOBP.PL



 

 

Dziennik 
 

22 lutego 2019 r. 

3 

Nowelizacja rozszerza zakres spraw, w których premier zatwierdza – w spółkach o istotnym znaczeniu dla 

gospodarki państwa – instrukcje do głosowania sporządzone przez podmiot uprawniony do wykonywania praw 

z akcji należących do Skarbu Państwa lub państwową osobę prawną. 

Przed nowelizacją instrukcje obejmowały wyłącznie sprawy, o których mowa w art. 17 ustawy o zasadach 

zarządzania mieniem państwowym, czyli wyrażanie zgody przez walne zgromadzenie na rozporządzanie, 

zbywanie i nabywanie określonych kategorii aktywów trwałych przez spółkę oraz wprowadzanie stosownych 

postanowień do statutów lub umów spółek, sprawy dotyczące ustalania zasad wynagradzania i powoływania 

członków zarządów i rad nadzorczych. 

Po nowelizacji instrukcja ma obejmować także kwestie związane z: podwyższeniem i obniżeniem kapitału 

zakładowego spółki, łączenia - fuzji spółek, podziału, przekształcania, rozwiązania spółki, wyłączenia prawa 

poboru akcji nowej emisji, zbycia, wydzierżawienia przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej części. 

Nowelizacja przewiduje też utworzenie nowego państwowego funduszu celowego – Funduszu Inwestycji 

Kapitałowych - który ma zapewnić źródła finansowania na nabywanie i obejmowanie akcji lub udziałów 

spółek. 

Posłowie przyjęli też poprawkę, która ma na celu rozszerzenie uprawnień PKP na prowadzenie aktywnej polityki 

inwestycyjnej w celu realizacji rządowego programu kolejowego. (PAP) 

Sektor bankowy Składka na fundusz gwarancyjny banków i fundusz przymusowej restrukturyzacji wyniosą łącznie 2,79 mld 

PLN 

Rada BFG określiła łączną kwotę składek na fundusz gwarancyjny banków na 2019 rok w wysokości 791 mln 

PLN, składkę na fundusz przymusowej restrukturyzacji na 2 mld PLN.  

BFG podał, że maksymalny udział składek wnoszonych w formie zobowiązania do zapłaty wynosi 30% 

należnych składek. 

Na 2018 rok Rada BFG określiła łączną kwotę składek na fundusz gwarancyjny banków w wysokości 1,24 mld 

PLN, a składkę na fundusz przymusowej restrukturyzacji na 960 mln PLN. Łączna wartość składek na 2019 

roku wzrośnie 27% r/r. 

BFG podał, że kwotowy wzrost obciążeń pomiędzy 2019 rokiem a rokiem 2018 w znacznej części jest związany 

z wysokim tempem wzrostu środków gwarantowanych w 2018 r., który wyniósł 9,3% r/r. (PAP) 

Sektor bankowy Komisja finansów za projektem ustawy o wsparciu kredytobiorców, tzw. ustawą frankową 
Sejmowa komisja finansów przyjęła w czwartek sprawozdanie podkomisji ds. projektów frankowych do 

prezydenckiego projektu ustawy o wsparciu kredytobiorców. (PAP) 

Sektor energetyczny Sejmowa komisja energii przyjęła sześć poprawek do projektu noweli o cenach prądu 
Sejmowa komisja energii przyjęła w czwartek sześć poprawek do projektu nowelizacji ustawy o cenach prądu 

zgłoszonych przez klub PiS w drugim czytaniu. Siódmą zaproponowaną poprawkę wycofano.  

Poprawki mają przede wszystkim charakter doprecyzowujący. Wyjaśniają, w jaki sposób należy obliczać 

średnioważoną cenę energii na rynku hurtowym, oraz że marża danego podmiotu jest uzależniona od łącznego 

wolumenu sprzedaży energii elektrycznej odbiorcom końcowym. Wielkości te będą potrzebne do obliczania 

wysokości należnego zwrotu różnicy ceny, jaki dostanie sprzedawca energii. Inne przyjęte poprawki precyzują, 

m.in. zakres i termin publikowanych danych itp. Projekt trafi teraz do trzeciego czytania w Sejmie. 

Projekt nowelizacji, którego dotyczą poprawki zakłada, że ceny, stosowane przez spółki obrotu (sprzedawców 

energii) dla odbiorców końcowych mają odpowiadać w 2019 r. albo zatwierdzonej przez Prezesa URE taryfie z 

31 grudnia 2018 r., albo - jeżeli cena ustalona jest w inny niż taryfa sposób - ma odpowiadać tej, 

obowiązującej danego odbiorcę końcowego 30 czerwca 2018 r. 

Zmiana polega na doprecyzowaniu, że nowe prawo obejmuje wszystkie rodzaje umów zawieranych między 

przedsiębiorstwem obrotu a odbiorcą końcowym, np. będącymi wynikami przetargu, indywidualnych 

negocjacji itp. Zniknąć mają zapisy, mówiące, że dystrybutorzy i operator przesyłowy również mają w 2019 r. 

stosować stawki swoich opłat na poziomie obowiązującym 31 grudnia 2018 r. Ta propozycja wynika z 

wątpliwości co do ingerencji w uprawnienia regulatora rynku energii – Prezesa URE, wyrażone przez Komisję 

Europejską i URE. 

Kolejna proponowana zmiana ma umożliwić ubieganie się o wypłatę różnicy cen energii odbiorcy końcowemu, 

który nie korzysta ze spółek obrotu, ale kupuje ją na własną rękę na giełdzie lub za pośrednictwem 
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towarowego domu maklerskiego. Ten zapis ma spowodować, że pomoc nie będzie udzielana selektywnie, tylko 

wszystkim odbiorcom. (PAP) 

Sektor energetyczny Sejm znowelizował ustawę o cenach energii 
Sejm znowelizował w czwartek ustawę o cenach energii. Trafi ona teraz do Senatu. 

Ustawa w sprawie cen energii z 28 grudnia 2018 r. zmniejszyła akcyzę na energię elektryczną z 20 do 5 zł za 

MWh, obniżyła też o 95 proc. opłatę przejściową i ustaliła ceny dla odbiorców końcowych na 2019 r. na 

poziomie z 30 czerwca 2018 r. Różnicę między rynkową ceną zakupu a ceną dla odbiorcy końcowego ma 

pokrywać Fundusz Wypłaty Różnicy Ceny - zasilony 80% pieniędzy ze sprzedaży przez rząd w 2019 r. 

dodatkowych 55,8 mln uprawnień do emisji CO2. 

Nowelizacja zakłada m.in. usunięcie obowiązku ustalenia cen i stawek na 2019 r. w wysokości nie wyższej niż 

stawki z 31 grudnia 2018 r. dla spółek zajmujących się przesyłaniem lub dystrybucją energii, przywracając w 

tym zakresie kompetencje URE. Precyzuje też zapisy z ustawy z grudnia 2018 r., wskazując, że ceny energii nie 

wyższe niż z 30 czerwca 2018 r. miałyby dotyczyć wszystkich rodzajów umów zawieranych pomiędzy 

przedsiębiorstwem obrotu a odbiorcą końcowym. Nowelizacja umożliwia również ubieganie się o wypłatę 

różnicy cen energii odbiorcom końcowym energii elektrycznej, kupującym energię na własny użytek na 

Towarowej Giełdzie Energii. (PAP) 

Ambra Ambra rusza z modernizacją produkcji kosztem 16-17 mln PLN rocznie w ciągu 3 lat 
Ambra, która rozpoczyna modernizację produkcji, planuje przeznaczyć na ten cel 16-17 mln PLN rocznie przez 3 

lata. 

Grupa Ambra zajmuje się produkcją, importem i dystrybucją win i innych alkoholi w Europie Środkowo-

Wschodniej. Działa w Polsce, Czechach, na Słowacji i w Rumunii. (PAP) 

Asseco SEE Portfel zamówień Asseco SEE na 2019 r. wyższy o 3% rdr 
Portfel zamówień Asseco South Eastern Europe na 2019 rok, liczony w tzw. pierwszej marży ma obecnie 

wartość 73,7 mln euro, czyli jest o 3% wyższy niż rok temu w analogicznym okresie. 

W samym pierwszym kwartale 2019 roku portfel zamówień w pierwszej marży wynosi 22 mln euro i jest 

wyższy rok do roku o 2% Podany przez spółkę portfel zamówień Asseco SEE nie uwzględnia kontraktów 

przejętej w styczniu hiszpańskiej spółki Necomplus. 

Portfel zamówień grupy Asseco SEE w segmencie bankowym i integracji systemów na 2019 roku jest niższy w 

stosunku do zeszłego roku o 12% i wynosi 32,7 mln euro. W pierwszym kwartale portfel ten jest niższy o 5% i 

sięga 11,3 mln euro. W segmencie płatności portfel zamówień jest wyższy rok do roku o 20% i wynosi 41 mln 

euro, a w samym pierwszym kwartale sięga 10,8 mln euro (więcej rdr o 10%). (PAP) 

Asseco SEE Asseco SEE stawia w tym roku na akwizycje, ale nie rezygnuje z dywidendy 
Asseco South Eastern Europe, po sfinalizowaniu przejęcia w styczniu hiszpańskiej spółki Necomplus, pracuje 

nad kolejnymi akwizycjami w kilku krajach europejskich. Jednakże pomimo możliwego wzrostu wydatków 

inwestycyjnych spółka nie rezygnuje jednak z wypłaty dywidendy.  

Prawie rok temu prezes Asseco mówił, że rozważa akwizycję spółki działającej w segmencie płatności na 

Słowacji i w Czechach. Wartość tej transakcji szacował wtedy na maksymalnie 6 mln euro. Piotr Jeleński nie 

podaje obecnie, jakiej wielkości inwestycje są możliwe w tym roku, ale zaznacza, że w zeszłym roku na 

akwizycje spółka nie przeznaczyła żadnych środków. 

Pomimo zapowiadanych inwestycji zarząd i rada nadzorcza Asseco SEE zdecydowała w środę, że rekomendują 

wypłatę 0,52 PLN dywidendy na akcję z zysku za 2018 rok oraz kapitału rezerwowego. Łącznie na dywidendę 

ma trafić 26,99 mln PLN. (PAP) 

Ciech Ciech odwróci odpisy aktualizujące wartość udziałów w SDC GmbH w kwocie ok. 260 mln PLN 
Zarząd Ciechu podjął decyzję o odwróceniu w całości dokonanych historycznie odpisów aktualizujących 

wartość udziałów w SDC GmbH w kwocie ok. 260 mln PLN. Kwota odwrócenia odpisu nie wpłynie na 

wysokość skonsolidowanego zysku netto Grupy Ciech za 2018 rok.  

Zarząd podjął decyzję o odwróceniu odpisów w ramach prac nad sprawozdaniem jednostkowym za 2018 rok 

przeprowadzając testy na utratę wartości zaangażowania spółki w spółkach zależnych. 

Kwota odwrócenia odpisu ma powiększyć wysokość jednostkowego wyniku finansowego netto spółki za 2018 

rok. 
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Powyższa operacja będzie miała charakter niegotówkowy, a wysokość cofniętego odpisu może ulec zmianie po 

badaniu przez audytora. Ostateczna kwota odpisu zostanie przedstawiona w jednostkowym raporcie rocznym 

spółki za 2018 rok, którego opublikowanie jest planowane na dzień 26 marca 2019 roku. (PAP) 

GetBack, mBank mBank wypowiedział GetBackowi umowę kredytową 
GetBack otrzymał od mBanku wypowiedzenie umowy kredytu z 20 lutego 2015 roku. Przyczyną wypowiedzenia 

umowy był brak spłaty przez GetBack należnej kwoty odsetek oraz kapitału. Jak podano, należności na dzień 13 

lutego wynosiły 26,2 mln PLN. Umowa została wypowiedziana 14 lutego z zachowaniem 30-dniowego okresu 

wypowiedzenia, liczonego od 20 lutego.  

W maju 2018 roku Sąd Rejonowy dla Wrocławia Fabrycznej zdecydował o otwarciu postępowania 

restrukturyzacyjnego w trybie przyspieszonego postępowania układowego spółki GetBack. W styczniu 2019 

roku zgromadzenie wierzycieli spółki przegłosowało zawarcie układu, który przewiduje spłatę 

niezabezpieczonych wierzycieli spółki na poziomie 25% (PAP) 

MOL MOL prognozuje w '19 ok. 2,3 mld USD oczyszczonej CCS EBITDA 
MOL zakłada, że odnotuje w 2019 roku około 2,3 mld USD oczyszczonej CCS (current cost of supplies) EBITDA. 

Nakłady inwestycyjne na rozwój organiczny w tym okresie mają wynieść 1,9-2,1 mld USD.  

Grupa zakłada też m.in. produkcję w segmencie upstream na poziomie około 110 tys. baryłek ekwiwalentu ropy 

dziennie. W 2018 roku produkcja upstream wyniosła 111 tys. baryłek ekwiwalentu ropy na dzień. 

W 2018 roku EBITDA CCS grupy wyniosła 2,69 mld USD, o 10% więcej r/r. 

W samym IV kw. 2018 r. EBITDA wyniosła 686 mln USD, czyli o 16% więcej niż przed rokiem. 

Nakłady inwestycyjne MOL w 2018 roku wyniosły 1,3 mld USD. (PAP) 

Orbis Regularny CAPEX Orbisu w '19 może wynieść 150-170 mln PLN 
Marcin Szewczykowski, członek zarządu i dyrektor finansowy Orbisu poinformował, że regularny CAPEX Orbisu 

w 2019 roku może wynieść 150-170 mln PLN. W 2018 r. CAPEX Orbisu wyniósł 349 mln PLN, z czego 64% 

stanowiły wydatki na projekty rozwojowe, a 36% nakłady regularne. Członek zarządu Orbisu poinformował, że 

spółka rozważa zwiększenie nakładów na renowacje obiektów, gdyż szybko następuje zwrot kapitału. Dodał 

również, że kluczowa dla spółki jest dywersyfikacja portfela hotelowego. Ponadto Szewczykowski 

poinformował, że w dalszym ciągu Orbis jest zainteresowany akwizycjami. 

W 2018 roku grupa Orbis otworzyła dwa własne hotele, tj. ibis Vilnius Center (164 pokoje) i ibis Styles 

Warszawa Centrum (179 pokoi). Ponadto, dodała 9 hoteli (ponad 1.000 pokoi) prowadzonych na podstawie 

umów asset light (franczyza i zarządzanie) i podpisała 20 nowych umów z hotelami (ponad 2.700 pokoi) w 

regionie Europy Wschodniej. Obecnie portfolio grupy składa się z 133 hoteli (ponad 21.600 pokoi). Orbis ma 

zabezpieczony plan powiększenia sieci o 47 nowych hoteli (prawie 6.400 pokoi), z czego ponad 80% jest w 

modelu asset light. (PAP) 

PBKM PBKM ma list intencyjny dot. zakupu aktywów lub akcji wybranych spółek z grupy Esperite 
PBKM zawarł z holenderską spółką Esperite list intencyjny, na podstawie którego otrzymał wyłączność na 

prowadzenie negocjacji ws. potencjalnego zakupu aktywów lub akcji wybranych spółek zależnych Esperite, w 

szczególności szwajcarskiej Cryo-Save.  

Grupa ma wyłączność na prowadzenie negocjacji do końca czerwca 2019 roku. 

Strony ustaliły, że cena zostanie skalkulowana jako kwota 10 mln EUR i będzie pomniejszona o zobowiązania. 

Ostateczna wysokość ceny uzależniona jest m.in. od wyników procesu due diligence przeprowadzonego przez 

PBKM. 

PBKM podpisał z Cryo-Save umowę pożyczki o wartości 800 tys. EUR. Pożyczka została udzielona Cryo-Save 

na sześć miesięcy, jednak nie dłużej niż do 21 sierpnia 2019 roku. 

Ponadto PBKM zawarł z Cryo-Save umowę dotyczącą przekazania polskiej spółce przechowywania preparatów 

komórek macierzystych. Umowa została zawarta na pięć lat z możliwością jej przedłużenia. (PAP) 

PKP Cargo Wnioski o aresztowanie b. prezesa i członków zarządu PKP Cargo 
Prokuratura Regionalna w Lublinie skierowała do sądu wnioski o aresztowanie b. prezesa i członków zarządu 

PKP Cargo, zatrzymanych we wtorek w związku z zarzutami niegospodarności.  

Były prezes i członkowie zarządu PKP Cargo zatrzymani zostali we wtorek na polecenie lubelskiej prokuratury 

regionalnej. Rzeczniczka Prokuratury Krajowej prok. Ewa Bialik podała, że zatrzymani mają usłyszeć zarzuty 

niegospodarności, wskutek której spółka poniosła straty niemal 250 mln PLN. 
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Prok. Bialik wyjaśniła, że prowadzone przez lubelską prokuraturę śledztwo dotyczy zakupu przez PKP Cargo 

80% udziałów w mającej siedzibę w Amsterdamie spółce Advanced World Transport B.V. Z ustaleń śledztwa 

wynika, że kwota transakcji wynosząca przeszło 103 mln euro została zawyżona o ponad połowę. (PAP) 

Redan Redan chce jak najszybciej wyłączyć TXM z grupy, sprzedaż do zewnętrznego inwestora mało realna 
Redan chciałby jak najszybciej wyłączyć TXM ze struktury grupy, aby nie konsolidować jego wyników. Prezes 

Redanu Bogusz Kruszyński zaznacza jednak, że prosta sprzedaż do zewnętrznego inwestora jest mało realna.  

Redan rozpoczął przegląd opcji strategicznych, którego podstawowym powodem jest konieczność zapewnienia 

finansowania dla segmentu modowego Top Secret, co jest utrudnione w sytuacji obciążania sprawozdania 

skonsolidowanego grupy wynikami generowanymi przez TXM - poinformował prezes.  

Kruszyński poinformował też, że Top Secret ma na dziś zapewnione finansowanie, ale umowy z HSBC kończą 

się w wakacje, a obligacje zapadają w 2020 r. 

W 2017 roku notowany na GPW TXM miał 36,6 mln PLN straty netto, a po trzech kwartałach 2018 roku strata 

netto sięgała 26,5 mln PLN. (PAP) 

Synektik Grupa Synektik miała w I kw. 18/19 EBITDA na poziomie 11,8 mln PLN 
Grupa Synektik miała w I kw. roku obrotowego 18/19 11,8 mln PLN EBITDA (wzrost o 153% r/r).  

Przychody ze sprzedaży wyniosły w tym okresie ok. 66 mln PLN (wzrost o 94% r/r). 

EBIT wyniósł 10,8 mln PLN (wzrost o 167%), a wynik netto 8,43 mln PLN (wzrost o 171%). (PAP) 

 
 
 
Spółki zagraniczne: 

T-Mobile T-Mobile Polska pozyskało w IV kw. '18 91 tys. klientów kontraktowych 
T-Mobile Polska pozyskało w czwartym kwartale 2018 roku 91 tys. klientów kontraktowych. Na koniec 2018 

roku T-Mobile Polska obsługiwał w sumie 10,78 mln klientów, co oznacza, że w ciągu roku baza klientów 

wzrosła o 333 tys. (3,2% rdr), w tym 322 tys. netto klientów zostało pozyskanych w segmencie postpaid 

(wzrost o 4,6% rdr). Spółka podała, że współczynnik odejść (churn) zmniejszył się o jedną trzecią. W całym 

roku 2018 średni miesięczny współczynnik rezygnacji w segmencie abonamentowym spadł do poziomu 0,9% 

W ciągu roku 2018 T-Mobile Polska wypracował przychody w wysokości 6,5 mld PLN, co oznacza wzrost o 

1,2% w stosunku do 2017 roku. W ostatnim kwartale 2018 r. przychody wyniosły 1,68 mld PLN, a więc o 1,3% 

więcej rdr. Skorygowana EBITDA w 2018 roku spadła o 6,7% rdr do 1,66 mld PLN. W samym IV kwartale 2018 

roku wyniosła 411 mln PLN, co oznaczało spadek 8,7% rdr. 

Spółka podała, że na całoroczny wynik EBITDA wpłynęły silnie negatywnie dwa kluczowe czynniki: efekt 

regulacji roam-like-at-home, który obciążył rynek usług telekomunikacyjnych w pierwszych 6 miesiącach 2018 

r. oraz zmiana standardów rachunkowości.  

T-Mobile Polska liczy na kontynuację wzrostu przychodów oraz powrót do wzrostu zysku EBITDA w 2019 roku. 

Operator planuje pozyskać w tym roku 300-400 tys. nowych klientów.  

Prezes spółki podał, że na przełomie pierwszego i drugiego kwartału 2019 roku operator uruchomi ofertę usług 

pakietowych, m.in. w oparciu o świadczenie usług internetu światłowodowego na infrastrukturze Orange 

Polska. W lipcu 2018 roku T-Mobile Polska podpisał umowę dotyczącą hurtowego dostępu do sieci 

światłowodowej budowanej przez Orange Polska. Prezes zapewnił, że T-Mobile Polska nie będzie agresywnie 

konkurować ceną o klientów usług pakietowych. (PAP) 
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Kalendarz: 
 

 
  

22 lutego MOL Raport kwartalny

25 lutego Grupa Azoty NWZ

26 lutego Bank Pekao Raport kwartalny

26 lutego Livechat Raport kwartalny

26 lutego Stelmet Raport kwartalny

27 lutego Apator Raport kwartalny

WydarzenieSpółka
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INFORMACJE I ZASTRZEŻENIA 

DOTYCZĄCE CHARAKTERU REKOMENDACJI ORAZ ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA JEJ SPORZĄDZENIE, TREŚĆ I UDOSTĘPNIENIE  

 
Niniejsza publikacja (dalej: „Publikacja”) została opracowana przez Dom Maklerski PKO Banku Polskiego (dalej: „DM PKO BP”), działający zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie 
instrumentami finansowymi, wyłącznie na potrzeby klientów DM PKO BP.  
 
Publikacja adresowana jest do Klientów, którzy zawarli umowę o sporządzanie analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie 
instrumentów finansowych przez DM PKO BP.  
 
Publikacja została przygotowana z dochowaniem należytej staranności i rzetelności, jednak DM PKO BP nie gwarantuje, że informacje zawarte w Publikacji są w pełni dokładne i kompletne. 
DM PKO BP nie ponosi odpowiedzialności za szkody poniesione w wyniku decyzji podjętych na podstawie informacji zawartych w niniejszej Publikacji.  
 
DM PKO BP informuje, iż inwestowanie środków w instrumenty finansowe wiąże się z ryzykiem utraty części lub całości zainwestowanych środków. 
 
Niniejsza Publikacja nie stanowi oferty lub zaproszenia do subskrypcji lub zakupu oraz dokonania transakcji na instrumentach finansowych, ani nie ma na celu nakłaniania do nabycia lub 
zbycia jakichkolwiek instrumentów finansowych.  
 
DM PKO BP informuje, że świadczy usługę maklerską w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym, na podstawie 
zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 7 października 2010 r. Jednocześnie DM PKO BP informuje, że przedmiotową usługę  maklerską świadczy klientom zgodnie z obowiązującym 
„Regulaminem świadczenia usługi sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie instrumentów finansowych przez 
Dom Maklerski PKO Banku Polskiego”, jak również umową o świadczenie usługi w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze 
ogólnym przez DM PKO BP. Podmiotem sprawującym nadzór nad DM PKO BP w ramach prowadzonej działalności maklerskiej jest Komisja Nadzoru Finansowego. 
 
 
Objaśnienie używanej terminologii fachowej 
min (max) 52 tyg - minimum (maksimum) kursu rynkowego akcji w okresie ostatnich 52 tygodni 
kapitalizacja - iloczyn ceny rynkowej akcji i liczby akcji 
EV - suma kapitalizacji i długu netto spółki 
free float (%) - udział liczby akcji ogółem pomniejszonej o 5% pakiety akcji znajdujące się w posiadaniu jednego akcjonariusza i akcje własne należące do spółki, w ogólnej liczbie akcji 
śr obrót/msc - średni obrót na miesiąc obliczony jako suma wartości obrotu za ostatnie 12 miesięcy podzielona przez 12 
ROE - stopa zwrotu z kapitałów własnych 
ROA - stopa zwrotu z aktywów 
EBIT - zysk operacyjny 
EBITDA - zysk operacyjny + amortyzacja 
EPS - zysk netto na 1 akcję 
DPS - dywidenda na 1 akcję 
CEPS - suma zysku netto i amortyzacji na 1 akcję 
P/E - iloraz ceny rynkowej akcji i EPS 
P/BV - iloraz ceny rynkowej akcji i wartości księgowej jednej akcji 
EV/EBITDA - iloraz kapitalizacji powiększonej o dług netto spółki oraz EBITDA 
marża brutto na sprzedaży - relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów netto ze sprzedaży 
marża EBITDA - relacja sumy zysku operacyjnego i amortyzacji do przychodów netto ze sprzedaży 
marża EBIT - relacja zysku operacyjnego do przychodów netto ze sprzedaży 
rentowność netto - relacja zysku netto do przychodów netto ze sprzedaży 
 
 
 
 
 

KONTAKTY 

Biuro Analiz Rynkowych 

Emil Łobodziński  (doradca inwestycyjny) (022) 521 89 13 emil.lobodzinski@pkobp.pl 

Paweł Małmyga (analiza techniczna) (022) 521 65 73 pawel.malmyga@pkobp.pl 

Przemysław Smoliński (analiza techniczna) (022) 521 79 10 przemyslaw.smolinski2@pkobp.pl 

Biuro Strategicznych Klientów Indywidualnych 

Paweł Kodym (dyrektor) (022) 521 80 14  pawel.kodym@pkobp.pl 

Michał Petruczeńko   (022) 521 79 69 michal.petruczenko@pkobp.pl 

Ewa Kalinowska   (022) 521 79 88 ewa.kalinowska.2@pkobp.pl 

Grzegorz Klepacki   (022) 521 78 76 grzegorz.klepacki@pkobp.pl 

Joanna Makowska   (022) 342 99 34  joanna.makowska@pkobp.pl 

Jacek Gaszewski   (022) 342 99 28  jacek.gaszewski@pkobp.pl 

Ewald Wyszomirski   (022) 521 78 39 ewald.wyszomirski@pkobp.pl 

Przemysław Lasota    (022) 580 33 14 przemyslaw.lasota@pkobp.pl  

Tomasz Zabrocki   (022) 521 82 13 tomasz.zabrocki@pkobp.pl 
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